



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 298



ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEGUNDA - FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023.

SUMÁRIO

| | |
|----------------------------------|---|
| EXTRATOS DE CONTRATOS | 1 |
| ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) | 1 |

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 237/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 547/2023. TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua Mariano Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da Carteira de Identidade Nº 86.064 SSP/TO, CPF Nº 576.745.073-00, residente e domiciliado nesta cidade de Palmeiras do Tocantins – TO EMPRESA CONTRATADA: SG SALES CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 50.004.067/0001-72, com sede na rua 21 de Abril, nº 170, Centro, CEP.77.890-000, na cidade de Ananás - TO, tendo como representante legal o senhor Sávio Gomes Sales, portador do RG: 1018527 SSP/TO, inscrito no CPF/MF nº 051.843.111-81, residente a na rua 21 de Abril, nº 170, Centro, CEP.77.890-000, na cidade de Ananás – TO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS, DRENAGEM SUPERFICIAL E PASSEIOS NO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. VALOR TOTAL: R\$ 961.816,09 (Novecentos e sessenta e um mil oitocentos e dezesseis reais e nove centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: EXERCÍCIO: 2023 – ORGÃO: 03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS; UNIDADE: 07 - SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO; CLASF. PROGRAMÁTICA: 03.08.15.451.0017.1.025 CONSTRUÇÃO, EDIFICAÇÃO, ESPAÇOS PÚBLICOS E INFRAESTRUTURA URBANA RURAL - NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS - FONTE: 1.500.0000.00000 - 1.700.3110 - Data de assinatura do contrato: 23 de junho de 2023. Vigência do contrato: De 23 de junho de 2023 a 23 de junho de 2024.

Palmeiras do Tocantins – TO, 23 de junho de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 205/2023.

Objetivo: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse da Secretaria de Educação do município de Palmeiras do Tocantins -TO PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 14/2023 modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2023 CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação. CNPJ nº 06.073.458/0001-57. CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. CNPJ nº 14.793.347/0001-43. Valor global R\$ 55.341,20 (cinquenta e cinco mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos) Vigência Inicial 25 de maio de 2023. Vigência Inicial 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 25 de maio de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.1/2023

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM | |
|-----------------------------|--|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 14/2023 |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 003/2023 |
| MODALIDADE: | Pregão Eletrônico |
| ÓRGÃO GERENCIADOR: | Secretaria Municipal de Educação |
| OBJETO: | Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse da Secretaria de Educação do município de Palmeiras do Tocantins -TO |
| VALOR TOTAL REGISTRADO: | R\$ 246.106,30 (duzentos e quarenta e seis mil, cento e seis reais e trinta centavos) |
| VIGÊNCIA INICIAL: | 16 de Fevereiro de 2023 |
| VIGÊNCIA FINAL: | 16 de Fevereiro de 2024 |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR | | | |
|----------------------------|----------------------------------|---------|--------------------|
| NOME: | Secretaria Municipal de Educação | CNPJ: | 06.073.458/0001-57 |
| LOGRADOURO: | Rua Mariano Araújo Lima, 465 | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Palmeiras do Tocantins | ESTADO: | Tocantins |
| REPRESENTANTE: | Andrea de Moura Bandeira | CPF: | 004.048.781-48 |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO | | | |
|-----------------------|---|-----------|----------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL: | L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. | CPF/CNPJ: | 14.793.347/0001-43 |
| ENDEREÇO: | R Piaui, 649 | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Imperatriz | ESTADO: | Maranhão |
| CONTATO: | (99) 3075-5010 | E-MAIL: | lindomarbrasilnordeste@gmail.com |
| REPRESENTANTE: | Lindomar Pires de Sousa | CPF: | 963.930.763-72 |

DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP | | | | | | |
|-------------------------------|---|-------------|---------|----------|-------------|---------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total |
| 1 | ARROZ TIPO 1: Classe: longo, fino, tipo 1, grãos inteiros. O produto não deve apresentar mofo e/ou substâncias nocivas. Embalagem: deve estar intacto, em polietileno, transparente, atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote 5 kg. | ENGENHO | KG | 4.000,00 | R\$ 20,45 | R\$ 81.800,00 |
| 2 | CHOCOLATE EM PÓ 60%: Chocolate em pó solúvel, preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Pacote de 400g. | NESTLE | KG | 150,00 | R\$ 17,89 | R\$ 2.683,50 |
| 3 | AÇÚCAR CRISTAL: Aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote de 2 kg. | BLANCO | KG | 1.000,00 | R\$ 8,56 | R\$ 8.560,00 |
| 4 | AMIDO DE MILHO TIPO 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas são e limpas. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. | MAISENA | KG | 50,00 | R\$ 8,95 | R\$ 447,50 |
| 5 | AVEIA EM FLOCOS TIPO 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas são e limpas. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. | NESTLE | KG | 50,00 | R\$ 14,58 | R\$ 729,00 |
| 6 | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: Salgado, de textura crocante, embalagem plástica com dupla proteção, com 400g, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente. | MESTRE CUCA | KG | 250,00 | R\$ 5,69 | R\$ 1.422,50 |

| | | | | | | |
|----|---|-------------|-----|----------|-----------|---------------|
| 15 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO- enriquecida com ferro e vitamina A, pacote de 01 kg, embalagens plástica resistente, limpa, livre de furos e sujidades, com prazos de validade mínima de 06 meses. | ROSA BRANCA | KG | 100,00 | R\$ 6,48 | R\$ 648,00 |
| 21 | FERMENTO QUÍMICO – características técnicas: fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, contendo 100g do produto. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega. | ROYAL | KG | 20,00 | R\$ 12,58 | R\$ 251,60 |
| 22 | LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL DE CAIXINHA TIPO C. Identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou ministério da agricultura. Embalagem de 1 litro. | BATAVO | LT | 6.500,00 | R\$ 5,97 | R\$ 38.805,00 |
| 23 | LEITE INTEGRAL EM PÓ, embalagem aluminizada, com valor energético médio de 100 a 140 kcal e valor proteico de 6 a 8g por porção de 26g. Dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou ministério da agricultura. Embalagem em pacote de 400 gramas. | CCGL | KG | 600,00 | R\$ 25,78 | R\$ 15.468,00 |
| 24 | LEITE LIQUIDO SEM LACTOSE, leite UHT livre de lactose. Dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro do Ministério da Saúde e/ ou da agricultura. Embalagem em em caixa de 1 lt . | PIRACANJUBA | LT | 200,00 | R\$ 7,89 | R\$ 1.578,00 |
| 25 | ADOÇANTE DIETÉTICA, à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagens resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. | MARATA | UND | 20,00 | R\$ 4,00 | R\$ 80,00 |
| 27 | MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA , com coloração, odor e sabor próprios, isento de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 450g. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. | MARATA | UND | 750,00 | R\$ 5,89 | R\$ 4.417,50 |
| 28 | MISTURA PARA BOLO SABOR BAUNILHA , com coloração, odor e sabor próprios, isento de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 450g. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. | MARATA | UND | 750,00 | R\$ 5,68 | R\$ 4.260,00 |
| 29 | MISTURA PARA BOLO SABOR ABACAXI com coloração, odor e sabor próprios, isento de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 450g. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. | MARATA | UND | 750,00 | R\$ 5,68 | R\$ 4.260,00 |

| | | | | | | |
|----|--|-----------|-----|----------|-----------|---------------|
| 30 | MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE com coloração, odor e sabor próprios, isento de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 450g. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. | MARATA | UND | 750,00 | R\$ 5,64 | R\$ 4.230,00 |
| 31 | MACARRÃO DE TRIGO COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, pacote de 500g. Fabricado a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característico. À base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega. | SAFRA | KG | 400,00 | R\$ 3,89 | R\$ 1.556,00 |
| 32 | MACARRÃO DE TRIGO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, pacote de 500g. Fabricado a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característico. À base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega. | SAFRA | KG | 800,00 | R\$ 3,87 | R\$ 3.096,00 |
| 33 | MINGAU DE MILHO CX. C/ 400g Mistura pré-cozida para preparo de mingau enriquecida com vitaminas e minerais. Composta de Farinha de MILHO, açúcar, amido de milho, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizante. Apresenta-se em pó solúvel e acondicionado em material que garanta as propriedades dos produtos. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA 83. Necessário Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo com 20 dias de fabricação | MUCILON | kg | 40,00 | R\$ 17,58 | R\$ 703,20 |
| 35 | MILHO PARA CANJICA/MUNGUZÁ, tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. | MARATA | KG | 250,00 | R\$ 2,89 | R\$ 722,50 |
| 36 | POLVILHO DE MANDIOCA- embalagem plástica resistente, de 1 kg, livre de larvas e sujidades, dentro do prazo de validade, mínimo 6 meses após fabricação. | DU ZÉ | KG | 100,00 | R\$ 8,78 | R\$ 878,00 |
| 37 | SAL REFINADO / IODADO, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg. | DO NORTE | KG | 150,00 | R\$ 1,02 | R\$ 153,00 |
| 38 | SUCO CONCENTRADO CAJU , características adicionais: pasteurizado embalado em caixa de 1litro , com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. | MARATA | CX | 100,00 | R\$ 9,89 | R\$ 989,00 |
| 42 | SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE – Embalagem de 125 g | PALMEIRA | UND | 600,00 | R\$ 5,78 | R\$ 3.468,00 |
| 47 | FRANGO INTEIRO CONGELADO-aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados | KI FRANGO | KG | 5.000,00 | R\$ 12,98 | R\$ 64.900,00 |

| | | | | | |
|---|--|--|--|--|-----------------------|
| em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade ate 3 kg. | | | | | |
| Valor Total | | | | | R\$ 246.106,30 |

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de fevereiro de 2023

ASSINATURAS**PELA GERENCIADORA**

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
006/2021

PELA BENEFICIÁRIA

LINDOMAR PIRES DE SOUSA
963.930.763-72

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.2/2023

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM | |
|------------------------------------|--|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 14/2023 |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 003/2023 |
| MODALIDADE: | Pregão Eletrônico |
| ÓRGÃO GERENCIADOR: | Secretaria Municipal de Educação |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): | |
| OBJETO: | Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse da Secretaria de Educação do município de Palmeiras do Tocantins -TO |
| VALOR TOTAL REGISTRADO: | R\$ 44.046,90 (quarenta e quatro mil, quarenta e seis reais e noventa centavos) |
| VIGÊNCIA INICIAL: | 16 de Fevereiro de 2023 |
| VIGÊNCIA FINAL: | 16 de Fevereiro de 2024 |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR | | | |
|-----------------------------------|----------------------------------|---------|--------------------|
| NOME: | Secretaria Municipal de Educação | CNPJ: | 06.073.458/0001-57 |
| LOGRADOURO: | Rua Mariano Araújo Lima, 465 | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Palmeiras do Tocantins | ESTADO: | Tocantins |
| REPRESENTANTE: | Andrea de Moura Bandeira | CPF: | 004.048.781-48 |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO | | | |
|------------------------------|------------------------------|-----------|--------------------|
| RAZÃO SOCIAL: | D S S SILVA VAREJISTA EIRELI | CPF/CNPJ: | 04.197.718/0001-70 |
| ENDEREÇO: | R Vitoria Regia, 127 | BAIRRO: | Itapuan |
| CIDADE: | Araguaína | ESTADO: | Tocantins |
| CONTATO: | (63) 3415-1505 | E-MAIL: | |
| REPRESENTANTE: | DEUSDADE SOUSA SANTOS SILVA | CPF: | |

DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP | | | | | | |
|--------------------------------------|---|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total |
| 7 | BISCOITO TIPO MAISENA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. | LEPETIT | KG | 500,00 | R\$ 5,90 | R\$ 2.950,00 |

| | | | | | | |
|---|---|---------|----|--------|----------|--------------|
| 8 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA, sabor leite, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Embalagem de 400g | SULLPER | KG | 250,00 | R\$ 5,80 | R\$ 1.450,00 |
|---|---|---------|----|--------|----------|--------------|

| | | | | | | |
|----|---|----------------|----|----------|----------|---------------|
| 9 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA, sabor coco, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, 1ª qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. Embalagem de 400g. | SULLPER | KG | 250,00 | R\$ 5,80 | R\$ 1.450,00 |
| 10 | CAFÉ EM PÓ, tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega. | PRETÃO | KG | 400,00 | R\$ 9,00 | R\$ 3.600,00 |
| 11 | COLORAU, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote de 100 gramas. | SINHA | KG | 100,00 | R\$ 2,80 | R\$ 280,00 |
| 12 | COCO RALADO, sem adição de açúcar, em flocos finos, acondicionado em embalagem aluminada ou de polietileno atóxico transparente, embalagem contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. | UNICOCO | KG | 20,00 | R\$ 3,00 | R\$ 60,00 |
| 13 | EXTRATO DE TOMATE, produto industrializado, preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerado adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio. O produto deve ser isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Embalagem de 190g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade peso líquido. | FUGINI | KG | 250,00 | R\$ 2,25 | R\$ 562,50 |
| 14 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO- enriquecida com ferro e vitamina A, pacote de 01 kg, embalagens plástica resistente, limpa, livre de furos e sujidades, com prazos de validade mínima de 06 meses. | SÓTRIGO | KG | 200,00 | R\$ 7,30 | R\$ 1.460,00 |
| 16 | FEIJÃO CARIOCA TIPO 1- novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de fabricação. | DONA DÉ/AMANTE | KG | 1.400,00 | R\$ 8,80 | R\$ 12.320,00 |
| 17 | FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega | ACIGAL | KG | 400,00 | R\$ 7,00 | R\$ 2.800,00 |

| | | | | | | |
|--------------------|---|-----------------|-----|--------|-----------|----------------------|
| 18 | FLOCOS DE ARROZ- (pct de 500g) Farinha de milho flocada para o preparo de cuscuz, com coloração, odor e sabor próprios, isenta de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 500 g. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. | BONROARROZ | kg | 300,00 | R\$ 2,99 | R\$ 897,00 |
| 19 | FLOCOS DE MILHO- (pct de 500g) Farinha de milho flocada para o preparo de cuscuz, com coloração, odor e sabor próprios, isento de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 500 g. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. | BONOMILHO | kg | 680,00 | R\$ 2,65 | R\$ 1.802,00 |
| 20 | FERMENTO BIOLÓGICO – características técnicas: fermento biológico, seco, instantâneo, para pão. Isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem: hermeticamente fechada (vácuo), contendo 125g em envelopes aluminizados. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega. | DONA BENTA | KG | 15,00 | R\$ 41,00 | R\$ 615,00 |
| 34 | MILHO VERDE SEM CONSERVANTES COZIDO A VAPOR , tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, acondicionado em embalagem SACHê resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. | QUERO | Kg | 50,00 | R\$ 4,20 | R\$ 210,00 |
| 39 | SUCO CONCENTRADO UVA-, características adicionais: pasteurizado embalado em caixa de 1litro , com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. | MARATA | CX | 200,00 | R\$ 10,00 | R\$ 2.000,00 |
| 40 | SUCO CONCENTRADO GOIABA, características adicionais: pasteurizado embalado em garrafas de 500ml , com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente devidamente rotulado conforme legislação vigente, observada a resolução nº 12/78 da CNNPA, e demais normas editadas pela ANVISA. | MARATA | UND | 200,00 | R\$ 10,00 | R\$ 2.000,00 |
| 41 | ÓLEO DE SOJA, vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 08 (seis) meses a contar da data de entrega. | LIZA/CONCOR DIA | UND | 960,00 | R\$ 9,99 | R\$ 9.590,40 |
| Valor Total | | | | | | R\$ 44.046,90 |

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de fevereiro de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
006/2021

PELA BENEFICIÁRIA

DEUSDADE SOUSA SANTOS SILVA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.3/2023

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM | |
|-----------------------------|--|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 14/2023 |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 003/2023 |
| MODALIDADE: | Pregão Eletrônico |
| ÓRGÃO GERENCIADOR: | Secretaria Municipal de Educação |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): | |
| OBJETO: | Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse da Secretaria de Educação do município de Palmeiras do Tocantins -TO |
| VALOR TOTAL REGISTRADO: | R\$ 184.556,54 (cento e oitenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos) |
| VIGÊNCIA INICIAL: | 16 de Fevereiro de 2023 |
| VIGÊNCIA FINAL: | 16 de Fevereiro de 2024 |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR | | | |
|----------------------------|----------------------------------|---------|--------------------|
| NOME: | Secretaria Municipal de Educação | CNPJ: | 06.073.458/0001-57 |
| LOGRADOURO: | Rua Mariano Araújo Lima, 465 | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Palmeiras do Tocantins | ESTADO: | Tocantins |
| REPRESENTANTE: | Andrea de Moura Bandeira | CPF: | 004.048.781-48 |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO | | | |
|-----------------------|---------------------------------|-----------|------------------------|
| RAZÃO SOCIAL: | W TAVARES DE SOUSA | CPF/CNPJ: | 08.980.876/0001-53 |
| ENDEREÇO: | Av Airton Sena, 340 | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Palmeiras do Tocantins | ESTADO: | Tocantins |
| CONTATO: | (63) 3433-1323 (63) 3471-1645 | E-MAIL: | w-tavares1@hotmail.com |
| REPRESENTANTE: | WALDECI TAVARES DE SOUSA | CPF: | |

DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP | | | | | | |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------|-------------|---------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total |
| 26 | MARGARINA -Margarina- com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g | DELICIA | KG | 300,00 | R\$ 12,05 | R\$ 3.615,00 |
| 43 | CARNE MOÍDA BOVINA DE 1ª, congelada ou resfriada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual, (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas. | W. T | KG | 1.200,00 | R\$ 24,00 | R\$ 28.800,00 |
| 44 | CARNE BOVINA, PATINHO OU CHÁ DE DENTRO, SEM GORDURA: carne bovina de 1ª qualidade, patinho, congelada ou resfriada, magra, sem pele, sem gordura, sem pontas e abas, acondicionadas em caixas de papelão lacradas, com identificação do produto, embalada à vácuo e impresso em tinta na embalagem plástica, o selo de inspeção (S.I.F, SIE ou SIM), prazo de validade, unidade 1 kg. | W. T | KG | 1.000,00 | R\$ 17,00 | R\$ 17.000,00 |

| | | | | | | |
|----|---|----------|----|----------|-----------|---------------|
| 45 | CARNE BOVINA DESIDRATADA, PATINHO OU CHÃ DE DENTRO, SEM GORDURA (CARNE DE SOL): carne bovina de 1ª qualidade, patinho, desidratada , magra, sem pele, sem gordura, sem pontas e abas, acondicionadas em caixas de papelão lacradas, com identificação do produto, embalada à vácuo e impresso em tinta na embalagem plástica, o selo de inspeção (S.I.F, SIE ou SIM), prazo de validade, unidade 1 kg | W. T | KG | 400,00 | R\$ 26,00 | R\$ 10.400,00 |
| 46 | PEIXE TAMBAQUI FILÉ- Postas , aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade ate 3 kg | W. T | KG | 600,00 | R\$ 50,59 | R\$ 30.354,00 |
| 48 | OVO INTEGRO BRANCO-características técnicas: ovos de galinha "tipogrande", casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Embalagem: em caixas de papelão, com registro no Ministério da agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar apartir da data de entrega. | JOSEDITI | DZ | 800,00 | R\$ 5,85 | R\$ 4.680,00 |
| 49 | FILÉ DE PEITO DE FRANGO RESFRIADO, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente à vácuo, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação, validade e lote. Embalados de 500g a 2 kg. | FRIATO | KG | 384,00 | R\$ 17,11 | R\$ 6.570,24 |
| 50 | SALSICHA A GRANEL aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade ate 3 kg | FRIATO | KG | 300,00 | R\$ 7,27 | R\$ 2.181,00 |
| 51 | ABÓBORA SECA, tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | OLE | KG | 400,00 | R\$ 5,37 | R\$ 2.148,00 |
| 52 | ALHO, de 1ª qualidade, grão, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa . Embalagem em sacos plásticos resistentes, confoe quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | SUPREMO | KG | 200,00 | R\$ 20,15 | R\$ 4.030,00 |
| 53 | BANANA PRATA, tamanho médio (120g) em pencas, 1ª qualidade, com polpa firme e intácta, com cascas sãs, sem ruptura, com tamanho e coloração uniforme, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo. Emb. em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na bem. etiqueta de pesagem. | FRUTAL | KG | 2.000,00 | R\$ 5,37 | R\$ 10.740,00 |
| 54 | BATATA INGLESA, 1ª qualidade, lavada, lisa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | OLE | KG | 250,00 | R\$ 5,67 | R\$ 1.417,50 |
| 55 | BATATA DOCE, 1ª qualidade, lavada, lisa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | OLE | KG | 140,00 | R\$ 5,67 | R\$ 793,80 |

| | | | | | | |
|----|--|----------|------|----------|----------|---------------|
| 56 | CENOURA, novas, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | OLE | KG | 200,00 | R\$ 7,82 | R\$ 1.564,00 |
| 57 | CEBOLA BRANCA, tamanho médio, fresca, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica; livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | FRUTAL | KG | 400,00 | R\$ 9,27 | R\$ 3.708,00 |
| 58 | IOGURTE CREMOSO COM POLPA DE FRUTA, refrigerado, mistura homogênea, isento de estufamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da embalagens individuais de 170g cada. | PIONEIRO | UNID | 9.600,00 | R\$ 1,36 | R\$ 13.056,00 |
| 59 | LARANJA PERA, in natura, de 1ª qualidade, tamanho médio, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | FRUTAL | KG | 600,00 | R\$ 4,69 | R\$ 2.814,00 |
| 60 | MAÇÃ FUJI, fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. Fruta bem desenvolvida e madura. A casca deve estar livre de rachaduras, perfurações e apodrecidas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | FRUTAL | KG | 200,00 | R\$ 8,99 | R\$ 1.798,00 |
| 61 | MELANCIA, in natura, de 1ª qualidade, maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | FRUTAL | KG | 1.000,00 | R\$ 2,18 | R\$ 2.180,00 |
| 62 | TOMATE, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | FRUTAL | KG | 720,00 | R\$ 8,30 | R\$ 5.976,00 |
| 63 | REPOLHO BRANCO, 1ª qualidade, tamanho médio, verde, novo, sem manchas, folhas sãs, coloração uniforme e brilho. Isentos de partes pútridas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | FRUTAL | KG | 700,00 | R\$ 5,15 | R\$ 3.605,00 |
| 64 | MAMÃO FORMOSA, tipo formosa, in natura, de 1ª qualidade, tamanho médio, casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância terrosa e sujidades. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | FRUTAL | KG | 250,00 | R\$ 5,56 | R\$ 1.390,00 |

| | | | | | | |
|--------------------|---|-------|----|--------|-----------|-----------------------|
| 65 | POLPA FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI, as polpas deverão ter ser extraídas da fruta in natura parte comestível do fruto através do processo tecnológico adequado .Produto não fermentado, não concentrado , não diluído. Ter validade (vinte e quatro) meses após a data de fabricação . Devendo apresentar no momento da entrega validade mínima de 12 (doze) meses e rendimento mínimo de 3 litros de suco / kg. Amostra sujeita ao rendimento | CANTA | KG | 200,00 | R\$ 14,66 | R\$ 2.932,00 |
| 66 | POLPA FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA, as polpas deverão ter ser extraídas da fruta in natura parte comestível do fruto através do processo tecnológico adequado .Produto não fermentado, não concentrado , não diluído. Ter validade (vinte e quatro) meses após a data de fabricação . Devendo apresentar no momento da entrega validade mínima de 12 (doze) meses e rendimento mínimo de 3 litros de suco / kg. Amostra sujeita ao rendimento | CANTA | KG | 500,00 | R\$ 9,32 | R\$ 4.660,00 |
| 67 | POLPA FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ, as polpas deverão ter ser extraídas da fruta in natura parte comestível do fruto através do processo tecnológico adequado .Produto não fermentado, não concentrado , não diluído. Ter validade (vinte e quatro) meses após a data de fabricação . Devendo apresentar no momento da entrega validade mínima de 12 (doze) meses e rendimento mínimo de 3 litros de suco / kg. Amostra sujeita ao rendimento | CANTA | KG | 300,00 | R\$ 11,29 | R\$ 3.387,00 |
| 68 | POLPA FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA, as polpas deverão ter ser extraídas da fruta in natura parte comestível do fruto através do processo tecnológico adequado .Produto não fermentado, não concentrado , não diluído. Ter validade (vinte e quatro) meses após a data de fabricação . Devendo apresentar no momento da entrega validade mínima de 12 (doze) meses e rendimento mínimo de 3 litros de suco / kg. Amostra sujeita ao rendimento | CANTA | KG | 500,00 | R\$ 9,32 | R\$ 4.660,00 |
| 69 | POLPA FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ, as polpas deverão ter ser extraídas da fruta in natura parte comestível do fruto através do processo tecnológico adequado .Produto não fermentado, não concentrado , não diluído. Ter validade (vinte e quatro) meses após a data de fabricação . Devendo apresentar no momento da entrega validade mínima de 12 (doze) meses e rendimento mínimo de 3 litros de suco / kg. Amostra sujeita ao rendimento | CANTA | KG | 300,00 | R\$ 14,99 | R\$ 4.497,00 |
| 72 | PÃO DE QUEIJO , peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. | W. T | KG | 320,00 | R\$ 17,50 | R\$ 5.600,00 |
| Valor Total | | | | | | R\$ 184.556,54 |

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de fevereiro de 2023

ASSINATURAS**PELA GERENCIADORA**

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
006/2021

PELA BENEFICIÁRIA

WALDECI TAVARES DE SOUSA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.4/2023

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM | | | |
|-----------------------------|--|-----------|---------------------------|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 14/2023 | | |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 003/2023 | | |
| MODALIDADE: | Pregão Eletrônico | | |
| ÓRGÃO GERENCIADOR: | Secretaria Municipal de Educação | | |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): | | | |
| OBJETO: | Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado à Merenda Escolar de Interesse da Secretaria de Educação do município de Palmeiras do Tocantins -TO | | |
| VALOR TOTAL REGISTRADO: | R\$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais) | | |
| VIGÊNCIA INICIAL: | 16 de Fevereiro de 2023 | | |
| VIGÊNCIA FINAL: | 16 de Fevereiro de 2024 | | |
| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR | | | |
| NOME: | Secretaria Municipal de Educação | CNPJ: | 06.073.458/0001-57 |
| LOGRADOURO: | Rua Mariano Araújo Lima, 465 | BAIRRO: | Centro |
| CIDADE: | Palmeiras do Tocantins | ESTADO: | Tocantins |
| REPRESENTANTE: | Andrea de Moura Bandeira | CPF: | 004.048.781-48 |
| DADOS DO BENEFICIÁRIO | | | |
| RAZÃO SOCIAL: | MAELLY SANTOS BARROS GOMES ALVES 03080138163 | CPF/CNPJ: | 22.081.788/0001-40 |
| ENDEREÇO: | RUA MARANHÃO, 0 | BAIRRO: | CENTRO |
| CIDADE: | Aguiamópolis | ESTADO: | Tocantins |
| CONTATO: | (63) 9226-6271 | E-MAIL: | MISAELECAFEECIA@GMAIL.COM |
| REPRESENTANTE: | MAELLY SANTOS BARROS GOMES ALVES | CPF: | 030.801.381-63 |

DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP | | | | | | |
|-------------------------------|--|--------------------|---------|----------|-------------|----------------------|
| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total |
| 70 | PÃO FRANCÊS, tipo FRANCÊS , peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | KG | 800,00 | R\$ 22,50 | R\$ 18.000,00 |
| 71 | PÃO DOCE, tipo MASSA FINA , peso de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | KG | 1.000,00 | R\$ 23,00 | R\$ 23.000,00 |
| Valor Total | | | | | | R\$ 41.000,00 |

Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de fevereiro de 2023

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
006/2021